
 

Uchwałę opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

z 2012 roku 

poz. 6443 

z dnia 31.12.2012 r.  

 
Uchwała Nr XXVI/188/2012 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 19 grudnia 2012 roku 
 

 

w sprawie: poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości,  rolnego, leśnego, opłat 

lokalnych oraz określenia inkasentów, terminu płatności dla inkasentów  

i wynagrodzenia za inkaso. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)      

w związku z art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach   

i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2010 r. Dz. U. Nr  95, poz. 613 z późniejszymi 

zmianami), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity   

z 2006 r. Dz. U. Nr 136 poz. 969 z późniejszymi zmianami) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 

października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1682 z późniejszymi 

zmianami) Rada Miejska w Rakoniewicach uchwala  co następuje: 
 

 

§ 1  Zarządza się na terenie gminy Rakoniewice pobór podatku od nieruchomości, rolnego, 

leśnego i opłat lokalnych w drodze inkasa. 
 

§ 2 Na inkasentów wyznacza się osoby wymienione w Załączniku do niniejszej Uchwały. 
 

§ 3 Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości: 

1. 4% od sumy zainkasowanych kwot podatku od nieruchomości, rolnego                    

i leśnego, 

2. 10 % od sumy zainkasowanych kwot opłat lokalnych. 
 

§ 4 Terminem płatności dla inkasentów od zainkasowanych kwot: 

1. podatku od nieruchomości, rolnego  i leśnego jest trzeci dzień następujący po 

ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku 

powinna nastąpić. 

2. opłat lokalnych pobranych w danym miesiącu do piątego dnia następnego 

miesiąca. 
 

§ 5 Z chwilą wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr XII/102/2007 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia  5 listopada 2007 r. w sprawie poboru  

w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, i opłat lokalnych oraz 

określenia inkasentów, terminu płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso, 

zmieniona Uchwałą Nr XXXV/315/2010 z 04.02.2010 r., Nr XLII/379/2010   

z 28.10.2010 r., Nr XIV/106/2011 z 28.12.2011 r. 
 

§ 6 Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 
 

 

§ 7 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 



 

 

 

 

 

 

Załącznik  

Do Uchwały Nr XXVI/188/2012 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 19 grudnia 2012 roku 

 

 

OSOBY POWOŁANE NA INKASENTÓW W GMINIE RAKONIEWICE 
 

 

 

Lp. Nazwisko i imię inkasenta 

-sołectwo- 

1. Weiss Krzysztof  

- Adolfowo - 

2. Kokociński Michał 

- Blinek - 

3. Guzior Tadeusz 

- Błońsko - 

4. Hoffmann Tadeusz 

- Cegielsko - 

5. Drzymała Bożena 

- Drzymałowo - 

6. Gronostaj Kazimierz 

- Elżbieciny - 

7. Mikołajczyk Dariusz  

- Głodno - 

8. Drozdowski Jan 

- Gnin - 

9. Kin Jolanta 

- Gola - 

10. Wiśniewski Rafał 

- Goździn - 

11. Gracz Anna 

- Jabłonna - 

12. Kopka Zdzisław 

- Komorówko - 

13. Jarosław Ceglarek 

- Kuźnica Zbąska - 

14. Wajs Halina 

- Łąkie - 

15. Matysiak Karol 

- Łąkie Nowe - 

16. Borowski Wiesław 

- Narożniki - 

17. Jarosz Stanisław 

- Rakoniewice Wieś - 

18. Szakoła Andrzej 

- Rataje - 



19. Bączyk Krystyna 

- Rostarzewo - 

20. Tata Marek 

- Ruchocice - 

21. Majchrzycki Robert 

- Stodolsko - 

22. Bazan Władysław 

- Tarnowa - 

23. Frąckowiak Andrzej 

- Terespol - 

24. Schulz Izabela 

- Wioska - 

25. Bimkiewicz Władysława 

- Wola Jabłońska - 

26. Ciesielska Joanna  

Przewodnicząca Zarządu Osiedla Rakoniewice 

27. Lenart Stanisław 

Opłata targowa – Rakoniewice 

28. Szawala Jarosław 

„Ośrodek Wypoczynkowy – OAZA” – Kuźnica Zbąska 

29. Joksz Marian 

Pole namiotowe – Kuźnica Zbąska 

30. Bajek Jerzy 

Motel – Gospoda – Kuźnica Zbąska 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 do Uchwały Nr XXVI/188/2012 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 19 grudnia 2012 roku 

 

 

 

w sprawie: poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, opłat 

lokalnych oraz określenia inkasentów, terminu płatności dla inkasentów  

i wynagrodzenia za inkaso. 
 

 

 

 
Rada Gminy może zarządzić pobór podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego  

i opłat lokalnych w drodze inkasa oraz określać inkasentów i wysokość wynagrodzenia za 

inkaso. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 

 

 


